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اخبار

 رئیس سازمان انرژی اتمی 
در گفت‌و‌گو با الجزیره:

بازنگری در کاهش پایبندی به توافق 
هسته‌ای مستلزم لغو تحریم‌هاست

رئیس سازمان انرژی اتمی جمهوری اسامی ایران 
در گفت‌وگو با شبکه »الجزیره« قطر تأکید کرد: 
برنامه هسته‌ای کشورمان با اقدام نظامی و حتی 

تحریم، قابل حذف و متوقف کردن نیست.
به گزارش ایرنا، محمد اسامی رئیس سازمان 
انرژی اتمی جمهوری اسامی ایران در این باره 
گفت: بازنگری در کاهش پایبندی ما به توافق 
هسته‌ای مستلزم لغو همه تحریم‌هاست. تعهد 
طرف‌های دیگر و امریکا به توافق هسته‌ای متقابلاً 

با تعهد ایران همراه خواهد شد.
وی در واکنش به تهدیدها مبنی بر هدف قرار دادن 
تأسیسات هسته‌ای کشورمان نیز تأکید کرد: هدف 
قرار دادن تأسیسات هسته‌ای ما بی‌فایده است و با 
پاسخی قاطع و ویرانگر مواجه خواهد شد. اسرائیل 
می‌داند که تهدیدش برای حمله به تأسیسات 

هسته‌ای ما توخالی و فراتر از توانش است.
اسامی در این خصوص خاطرنشان کرد: برنامه 
هسته‌ای ما با هدف قرار دادن نظامی یا با تحریم، 

قابل از بین رفتن نیست.
رئیس سازمان انرژی اتمی ایران همچنین گفت: 
ممکن است که در سال ۲۰۲۳ شاهد پایان هیاهوی 
سیاسی در مورد برنامه هسته‌ای ایران باشیم. 
گفت‌وگوی ما با آژانس ادامه دارد و پرونده اتم‌های 
اورانیوم بسیار غنی شده اخیراً بسته شده است.

وی ادامه داد: نصب دوربین‌های نظارتی بیشتر در 
تأسیسات هسته‌ای به تعهد دیگر طرف‌های توافق 

هسته‌ای بستگی دارد.
رئیس آژانس انرژی اتمی ایران همچنین خاطرنشان 
کرد: آماده همکاری سازنده با همسایگان عرب خود 

در زمینه هسته‌ای هستیم.

 تعیین وظایف شورای فقهی 
از سوی مجمع تشخیص مصلحت

مجمع تشخیص مصلحت نظام، بررسی »طرح 
بانک مرکزی جمهوری اسامی ایران« را که پس از 
رد موادی از آن در شورای نگهبان، از سوی مجلس 
شورای اسامی به مجمع ارجاع شده است، ادامه 
داد. به گزارش ایسنا، محسن رضایی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجمع، یادآور شد: در دو 
جلسه کمیسیون، ساختار شورای فقهی مطابق 
نظر مجلس پذیرفته شد اما محدوده کار شورای 
فقهی که در صدر ماده۱۸ آمده است منحصر شد 
به نظارت بر نوع قراردادهای مورد استفاده در 
عملیات بانکی )سپرده گیری، پرداخت تسهیلات 
و اعطای اعتبار( تا عملیات بانکی با موازین شرعی 

مطابقت داشته باشد.
آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در ادامه جلسه با تأکید بر اینکه 
نظرات و پیشنهادات مبنی بر توسعه وظایف شورای 
فقهی، جداگانه بحث و تصمیم‌گیری می‌شود، متن 

پیشنهادی کمیسیون را به رأی گذاشت.
با رأی اکثریت اعضای مجمع وظیفه شورای فقهی 

به این شرح تعیین شد:
»برای حصول اطمینان از عدم مغایرت تصمیمات 
بانک مرکزی درباره نوع قراردادهای مورد استفاده 
پرداخت  گیری،  )سپرده  بانکی  عملیات  در 
ع، شورای  تسهیلات، ایجاد اعتبار( با موازین شر

فقهی بانک مرکزی تشکیل می‌شود.«
»رئیس‌کل موظف است تصمیمات مذکور در صدر 
این ماده را قبل از ابلاغ، به شورای فقهی ارسال 
ع  و نظر آن شورا را از حیث عدم مغایرت با شر
دریافت کند. همچنین رئیس‌کل باید اشخاص 
تحت نظارت را مکلف کند نوع قراردادهای مورد 
استفاده خود برای انجام عملیات بانکی را که 
سابقاً به تأیید شورای نگهبان فقهی نرسیده، قبل 
از اجرا به تأیید آن شورا برسانند.« و بر اساس بند 
)ح( »مصوبات شورای فقهی به رئیس‌کل ابلاغ 

می‌شود و لازم الرعایه است.«

پنجشنبه گذشته به مناسبت هفته دولت، 
نشست علما و نخبگان اهل سنت، با حضور 
پرشور این چهره‌ها در محل سالن اجلاس 
سران تهران برگزار شد، نشستی که نماد و 
نمودی از وحدت ایران اسامی، بویژه وحدت 
شیعه و سنی بود. رئیس‌جمهور سخنران 
اصلی این نشست بود که از ضرورت‌های 
وحدت، نه فقط در ایران اسامی، بلکه در 
گستره امت اسامی گفت. آیت‌الله رئیسی در 
اشاره به واقعیت‌های درونی کشور، به وجود 
17 هزار مسجد، 12 هزار ائمه جمعه و جماعت 
و صدها مرکز دینی اهل سنت در کشور و نیز 
فعالیت 1700 مدیر اهل سنت در دستگاه‌های 
اجرایی کشور اشاره کرد. همچنین 9 تن از 
علما و نخبگان اهل سنت نیز به نمایندگی از 
مردم اهل تسنن نقاط مختلف کشور، به بیان 
دیدگاه‌ها، مسائل و مطالبات آنان پرداختند.

برنامه مستکبرین برای اختلاف 
در امت اسلامی

آیت‌الله رئیسی در سخنان خود در این 
نشست، با بیان اینکه امروز امت اسامی 
با هدایت و همراهی علمای شیعه و سنی، 
در جهت تأمین منافع و عزت ملی حرکت 
می‌کنند و این نقطه اشتراک دولت و ملت 
است، گفت: نظام سلطه، جامعه متحد و امت 
منسجم اسامی و معتقد به خدا را بزرگ‌ترین 
مانع تحقق خودخواهی‌ها و زیاده‌خواهی‌های 
خود می‌داند. از این رو مستکبرین برای 
شکستن این سد بزرگ در مقابل خود دست 
به اقداماتی از جمله ایجاد اختاف در امت 
اسامی با فعال کردن امپراطوری رسانه‌ای و 

راه‌اندازی گروه‌های تکفیری زدند.
رئیس‌جمهور، توهین به مقدسات و تلاش 
برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را 
از دیگر تلاش‌های نظام استکبار برای شکستن 
سد بزرگ امت اسامی از مقابل خود عنوان 
کرد و افزود: امروز وحدت و انسجام امت 
اسامی نه یک تاکتیک بلکه راهبردی اساسی 
است که باید مورد توجه آحاد مسلمانان در هر 

نقطه عالم باشد.

امروز کسی از تعدی به ایران حرف نمی‌زند
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه امروز شرایط 
در دنیا با افول قدرت‌های سلطه‌گر و بویژه 
امریکا در حال تغییر است و شرایط به نفع 
جریان مقاومت در حال رقم خوردن است، 
اظهار کرد: تا دیروز پشت میزهای مذاکره برای 
فلسطین تصمیم‌گیری می‌شد، اما امروز این 
مجاهدان فلسطینی و جریان مقاومت هستند 
که ابتکار عمل را در فلسطین در دست دارند.

 وی با اشاره به اینکه دیگر کسی سخن از 
سازش با رژیم صهیونیستی بر زبان جاری 
نمی‌کند، گفت: امروز حتی دیگر کسی 
سخن از تعدی و حمله به ایران بر زبان 
جاری نمی‌کند، چرا که امروز شرایط تغییر 
کرده و ایران قدرتمند امروز با گذشته کاملاً 

متفاوت شده است.
آیت‌الله رئیسی اضافه کرد: خون مطهر 
شهدا از جمله 15 هزار شهید اهل تسنن، 
برای  خون شهید سلیمانی، تلاش‌ها 
پیشرفت‌های علمی و فناوری، دستاوردهای 
اقتصادی و حضور مستمر مردم بصیر و 
انقلابی در میدان بویژه در مناسبت‌هایی 
نظیر 22 بهمن، روز قدس و نمازهای جمعه 
برای ایران اسامی قدرت‌آفرین و پشتوانه 

عظیم جمهوری اسامی هستند.

حضور 1700 مدیر اهل سنت در کشور
رئیس جمهور وجود 17 هزار مسجد، 12 هزار 
ائمه جمعه و جماعت و صدها مرکز دینی اهل 
سنت در کشور را از برکات انقلاب و جمهوری 
اسامی ایران دانست و با اشاره به فعالیت 1700 
مدیر اهل سنت در دستگاه‌های اجرایی کشور 
گفت: امروز در بخش‌های مدیریتی کشور 
شیعه و سنی فعالیت دارند و همواره تأکید من 
در جلسات شورای اداری استان‌ها استفاده از 
ظرفیت نیروهای بومی تحصیل‌کرده، صاحب 

تخصص، کارآمد و ذیصلاح بوده است.
آیت‌الله رئیسی محرومیت‌زدایی بویژه از 
مناطق مرزی کم‌برخوردار و همچنین بهبود 
وضع معیشتی مردم را از اولویت‌های دولت 
برشمرد و افزود: مردم دلداده به خدای 
متعال بدانند که قطعاً خیرات و برکات الهی 
بر این وحدت و انسجام ملت نازل خواهد 
شد و دولت نیز به عنوان خدمتگزار دغدغه 
معیشت مردم را دارد و در این مسیر از هیچ 

تلاشی فروگذار نخواهد کرد.
رئیس‌جمهور گفت: دولت شبانه‌روزی برای 
حل مشکلات تلاش می‌کند و به امدادهای 
الهی نیز باور دارد. دولت در این مدت 
همچنین 6 میلیون از جمعیت فاقد بیمه 
درمانی را به شکل رایگان تحت پوشش بیمه 
سامت قرار داده و تلاش کرده‌ایم سهم مردم 
و بویژه دهک‌های کم درآمد هر چه بیشتر از 

هزینه‌های درمانی کمتر و کمتر شود.

دشمن به دنبال یأس آفرینی است
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه آینده را بسیار 
روشن و امیدوارکننده می‌بینیم، افزود: دشمن 
به دنبال یأس‌آفرینی است و در این زمینه از هر 
سخن یأس‌آلود در جهت تحقق اهداف خود 
بهره می‌گیرد، اما وظیفه ما این است که در 
جامعه امیدآفرینی کنیم و همانگونه که رهبر 
معظم انقاب اسامی تأکید کردند، تقویت 
ایمان و امید را وجهه همت خود قرار دهیم.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه بستر و شرط 
موفقیت تلاش‌ها برای تقویت ایمان و امید، 
وحدت و انسجام است، اظهارکرد: رویکرد 

جمهوری اسامی تقویت وحدت و انسجام در 
میان امت اسلامی است و چنانکه رهبر معظم 
انقلاب اسامی در سخنان روز گذشته خود 
فرمودند ما به دنبال مناقشه با هیچ کشوری 
بویژه در میان کشورهای همسایه و مسلمان 
نیستیم و دشمن اصلی امت اسامی را امریکا 

و رژیم صهیونیستی می‌دانیم.
 وی اضافه کرد: صدق ادعای جمهوری اسامی 
در تلاش برای وحدت‌آفرینی، حمایت از آرمان 
و حقوق ملت فلسطین است که بدون توجه 
به مذهب و آیین آنها و حتی در حالی که 
بسیاری از کشورهای عربی دست از حمایت از 
آرمان آزادی فلسطین برداشته‌اند، همچنان از 

این آرمان مقدس حمایت می‌کند.

ضرورت توجه به اختلاف افکنی دشمن
رئیس جمهور بار دیگر بر ضرورت توجه به 
تلاش‌های دشمن برای اختلاف‌افکنی میان 
امت اسامی تأکید کرد و گفت: مردم در 
ایران و کشورهای همسایه هزاران سال زندگی 
مسالمت‌آمیزی با یکدیگر داشته‌اند اما امروز 

دشمن تاش می‌کند میان شیعه و سنی و 
حتی سنی با سنی و شیعه با شیعه اختلاف 
ایجاد کند که باید مراقبت لازم را در این زمینه 

به عمل آوریم.
آیت‌الله رئیسی حب اهل بیت)ع( و عشق 
به ائمه اطهار را نقطه اشتراک شیعه و 
سنی دانست و تأکید کرد: همه ما باید 
در هر جایگاهی که هستیم  با تکیه بر 
نقاط اشتراک، برای تقویت ایمان و امید 
در جامعه تلاش کنیم؛ علما باید با بیان و 
دولت با عمل در راستای تحقق این هدف 
مهم تاش کنند، دشمن می‌خواهد ما 
متحد نباشیم، اما انسجام و اتحاد همواره 

رمز موفقیت ما بوده است.

دیدار سفرای جدید ایران با رئیس‌جمهور
آیت‌الله رئیسی همچنین پنجشنبه گذشته 
در دیدار سفرای جدید جمهوری اسامی 
ایران در 9 کشور دنیا، با تأکید بر ضرورت 
تلاش نمایندگان جمهوری اسامی ایران 
برای تحقق منویات مقام معظم رهبری در 

حوزه سیاست خارجی، گفت: با توجه به 
اینکه کشورهای زیادی تمایل به گسترش 
روابط خود با ایران دارند، تاش کنید 
با معرفی مؤثر ظرفیت‌های ایران، زمینه 
گسترش مراودات دیپلماتیک و به تبع 
آن ارتقای سطح همکاری‌های دوجانبه و 
منطقه‌ای و بین‌المللی با کشورهای محل 

مأموریت خود را فراهم کنید.
ر  د ن  کشورما ی  سفرا به  خطاب  وی 
مجارستان، گینه کوناکری، هلند، قطر، 
مالزی،  هرزگوین،  و  بوسنی  اندونزی، 
ازبکستان و سریلانکا، با تأکید بر تلاش 
دستگاه دیپلماسی کشور برای اجرایی 
شدن اسناد امضا شده و توافقات به‌دست 
آمده با رؤسای جمهور کشورهای مختلف، 
به عضویت ایران در سازمان‌های منطقه‌ای 
نظیر شانگهای، اتحادیه اوراسیا و نیز 
عضویت در گروه بریکس اشاره و بر اهمیت 
استفاده از ظرفیت‌های این سازمان‌ها 
در گسترش تعامات و مناسبات ایران با 

کشورهای عضو تأکید کرد.
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پیام قدردانی رئیس جمهور از رهبر معظم انقلاب اسلامی
رئیس جمهور در پیامی با قدردانی از سخنان و رهنمودهای اخیر رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار اعضای دولت تأکید کرد:‌ 
رهنمودها و توصیه‌های حکیمانه و ارزنده جناب‌عالی به مثابه چراغ راه و ارائه راهبردهای عملیاتی و اجرایی، مسیر رسیدن به اهداف 

متعالی و اقدامات تحولی دولت را روشن و هموار نمود. متن پیام رئیس جمهور به شرح زیر است؛
بسم‌الله الرحمن الرحیم

محضر مبارک رهبر عظیم‌الشأن انقلاب اسلامی
حضرت آیت‌الله العظمی امام خامنه‌ای )مدظله‌العالی(

با اهدای سلام و تحیات
خدای بزرگ را شاکریم که در شرفیابی اعضای دولت در سالگرد شهیدان رجایی و باهنر، خدمات دولت مردمی مورد عنایت ویژه 
و لطف و محبت حضرت‌عالی قرار گرفت و مایه دلگرمی و قوت قلب خادمان مردم در قوه مجریه گردید. علاوه بر آن رهنمودها و 
توصیه‌های حکیمانه و ارزنده جناب‌عالی به مثابه چراغ راه و ارائه راهبردهای عملیاتی و اجرایی، مسیر رسیدن به اهداف متعالی 
و اقدامات تحولی دولت را روشن و هموار نمود. اعتماد کم‌نظیر رهبری و همراهی و همدلی مردم با دولت، سرمایه‌ای بزرگ است 
که مسئولیت دولتمردان را مضاعف نموده و خادمان ملت در دولت مردمی بعد از این دیدار روحیه‌بخش، مصمم‌تر از گذشته با 
جهت‌گیری‌های اسامی و انقلابی در مسیر نیل به آرمان‌های مقدس انقلاب اسامی بیش از پیش مجاهدت خواهند نمود. اینجانب 
به نمایندگی از سوی اعضای دولت بار دیگر از لطف و عنایت توأم با تمجید و تقدیر و ارائه نصایح و رهنمودهای مدبرانه حضرت‌عالی 
صمیمانه قدردانی می‌نمایم و در ایام اربعین حسینی همنوا با زائران اباعبدالله الحسین)ع( سامت و طول عمر با برکت آن رهبر 

فرزانه و سربلندی ملت عزیز و ایران اسامی را از درگاه خداوند متعال مسئلت می‌نمایم.

برش

 جلسه کارگروه ملی زیارت به ریاست 
معاون اول رئیس‌جمهور برگزار شد و 
تمهیدات لازم برای میزبانی از زائران 
حرم مطهر امام رضا)ع( در ایام 

پایانی ماه صفر به تصویب رسید.
محمد مخبر در این جلسه بر لزوم 
تاش مجدانه و اهتمام ویژه تمام 
برای تجهیز  دستگاه‌های ذیربط 
امکانات و تدارکات در راستای خدمت 
به زائران حرم حضرت رضا)ع( در 

دهه پایانی ماه صفر تأکید کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور گفت: با 
توجه به اینکه امسال دهه پایانی ماه 
صفر و پیک سفرهای زیارتی به مشهد 
مقدس با تعطیلات تابستانی مدارس 
و دانشگاه‌ها مصادف شده است 
و از سوی دیگر با محدودیت‌های 
نیستیم  جه  ا مو نیز  یی  نا و کر
زوار  جمعیت  می‌شود  پیش‌بینی 
امام رضا)ع( در دهه پایانی ماه صفر 
نسبت به چند سال گذشته افزایش 
قابل‌توجهی داشته باشد که لازم 
است همه ظرفیت‌ها و امکانات 
برای پذیرایی و میزبانی از زائران 

بسیج شود.
دکتر مخبر تصریح کرد: برنامه‌ریزی 

و مدیریت ایام پایانی ماه صفر 
باید به نحوی باشد که کاستی‌ها و 
نواقص سال‌های گذشته به حداقل 
ممکن کاهش یابد و خدماتی نظیر 
حمل‌ونقل، اسکان زوار، بهداشت و 
درمان و برنامه‌های فرهنگی نسبت 

به گذشته ارتقا یابد.
معاون اول رئیس‌جمهور همچنین 
وزیر راه‌و‌شهرسازی را مکلف کرد 
برنامه‌ریزی دقیقی برای تأمین ناوگان 
حمل‌ونقل زائران امام رضا)ع( انجام 
دهد و اتوبوس‌های اعزامی به عراق 
را پس از پایان مراسم اربعین حسینی 
و بازگشت به کشور، در خدمت زائران 
امام رضا)ع( در دهه پایانی ماه صفر 

دهد. قرار 
استاندار خراسان‌رضوی نیز در این 
جلسه گزارشی از مصوبات گذشته 
و اقدامات انجام شده در راستای 
آماده‌سازی مشهد مقدس و حرم 
رضوی برای میزبانی از زائران ارائه 
و پیشنهاداتی را نیز برای ارتقای 
خدمات و کیفیت پذیرایی از زوار 

امام رضا)ع( مطرح کرد.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی  نیز از آماده‌باش کامل 

رمانی  د کز  مرا و  ن‌ها  بیمارستا
مشهد و سایر شهرهای استان 
خراسان‌رضوی برای ایام پایانی ماه 
صفر خبر داد و گفت: واکسیناسیون 
اتباع، برپایی ایستگاه‌های سامت 
و موکب‌های بهداشتی و درمانی، 
 ، یی ا صحر ن  ستا ر بیما د  یجا ا
آماده‌باش اورژانس، داروخانه‌ها، 
آزمایشگاه‌ها و مراکز تصویربرداری از 
جمله اقداماتی است که برای دهه 
پایانی ماه صفر در مشهد مقدس 

پیش‌بینی شده است.
در این جلسه که وزرای فرهنگ 
و ارشاد اسامی، راه‌و‌شهرسازی، 

معاون اجرایی رئیس‌جمهور و رئیس 
سازمان برنامه و بودجه نیز حضور 
داشتند، برخی موانع پیش‌روی 
مصوبات گذشته کارگروه ملی زیارت 
مورد بررسی قرار گرفت و تصمیمات 
لازم برای رفع این موانع اتخاذ شد.
همچنین در این نشست پس از 
ص  خصو ر  د ل‌نظر  د تبا و  بحث 
وه،  کارگر دبیرخانه  پیشنهادات 
ح‌ها  تصمیماتی در راستای تکمیل طر
و پروژه‌های پیرامونی حرم نظیر 
احداث پارکینگ، تکمیل خدمات 
شهری و ارتقای خدمات حمل‌و‌نقل 

در مشهد مقدس اتخاذ شد.

تأکید بر مدیریت بهینه حمل‌و‌نقل، اسکان و بهداشت زوار
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